

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS / CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.21.11.2023-SEMED
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO ESCOLAR - SEMED
DATA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2023
HORA DE ABERTURA: 08 : 30 HORAS
JACQUELINE SILVA FROTA - JS FROTA DISTRIBUIDORA
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8 ISS Nº: 757884-9
ENDEREÇO: RUA TEBAS, Nº 137, BAIRRO SIQUEIRA, FORTALEZA - CE - CEP: 60.732-430
TELEFONE:

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7
EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

137
A

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO ESCOLAR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	<p>ACÚCAR: OBTIDO DA CANA DE ACÚCAR TIPO CRISTAL SUPERIOR, C/ ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, AUSÊNCIA DE CARACTERÍSTICAS QUE NÃO SEJAM PRÓPRIAS DO PRODUTO. ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM A NTA-52/53 (DEC.12.486 DE 20/10/78). PACOTES DE 01 KG E FARDOS FECHADOS COM 30 PACOTES.</p>	KG	17.870	SAMUKA	R\$ 5,08	CINCO REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 90.779,60	NOVENTA MIL, SETECENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
2	<p>ARROZ TIPO 1: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOSSES OU LARVAS, SEM CHEIRO OU QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO; CLASSIFICAÇÃO: AGULHINHA, CLASSE LONGO FINO, TIPO 1, BENEFICIADO, POLIDO. EMBALAGEM: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICO, TRANSPARENTE; PESO: 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 30 PACOTES, LACRADO.</p>	KG	69.360	TIO ALEMÃO	R\$ 7,15	SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 495.924,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
3	<p>AVEIA EM FLOCOS FINOS: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 165G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	EMBALAGEM DE 165G	9.200	QUAKER	R\$ 6,05	SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 55.660,00	CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA REAIS
4	<p>CAFÉ EM PÓ: TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM DE 250G, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITAS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	EMBALAGEM DE 250G	1.280	PURO	R\$ 9,90	NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 12.672,00	DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
5	<p>COLORAU: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, PACOTES DE 100G, INVIOLOADO E LIVRE DE IMPUREZAS. VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	EMBALAGEM DE 100G	44.480	KIMIMO	R\$ 1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	R\$ 57.824,00	CINQUENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS

2

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

[Handwritten signatures]

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



6	<p>EXTRATO DE TOMATE: SIMPLES/CONCENTRADO, SEM CONSERVANTES, COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, TENDO COMO INGREDIENTE APENAS O TOMATE. EMBALADOS EM SACHÊS DE 300 G, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS COM FITA ADESIVA DE MODO A GARANTIR O TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NTA 32 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20/10/78 NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS, ESTUFADOS E NEM CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS. O FORNECEDOR DEVE ESTAR CIENTE QUE O PRODUTO SERÁ SUBMETIDO A TESTE CULINÁRIO DURANTE TODO O PERÍODO DO CONTRATO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	EMBALAGEM DE 300G	12.730	TAMBAU	R\$	4,10	QUATRO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	52.193,00	CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS
7	<p>FARINHA DE MANDIOCA, TORRADA: BRANCA, TIPO 1, SECA, FINA, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. LIVRE DE INSETOS OU IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	7.870	PINHEIRO	R\$	5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	46.826,50	QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	<p>FARINHA DE TRIGO: COMUM, OBTIDA A PARTIR DA DESIDRATAÇÃO DO TRIGO MOÍDO, PURA, RICA EM AMIDO E COM UMIDADE INFERIOR A 15%, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 1 KG, INVOLADOS E SEM MISTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	KG	2.700	BRANDINI	R\$	6,70	SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	18.090,00	DEZOITO MIL E NOVENTA REAIS
9	<p>FARINHA DE MILHO: PRÉ-COZIDA, FLOCÃO PARA CUSCUZ, UMIDADE INFERIOR A 14%, EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS DE 500G, INVOLADOS E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	EMBALAGEM DE 500G	72.210	MALU	R\$	2,50	DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$	180.525,00	CENTO E OITENTA MIL, QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
10	<p>FERMENTO EM PÓ: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ. EMBALAGEM DE 100G. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.</p>	EMBALAGEM DE 100G	170	ROYAL	R\$	6,32	SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	1.074,40	MIL E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
11	<p>FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, GRUPO ANÃO, DE 1ª QUALIDADE, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM DE 01 KG, FARDOS DE 20 A 30 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E ÍNTEGRA, COM UMIDADE NÃO SUPERIOR A 13%. VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	KG	21.440	PINHEIRO	R\$	8,60	OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	184.384,00	CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

[Handwritten signatures]

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



12	FEIJÃO PRETO: TIPO 01, NOVO, CONSTITUÍDOS DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, SEM PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS OU QUEBRADOS, CARUNCHADOS E TORRADOS; AUSÊNCIA DE QUALQUER OUTRA CARACTERÍSTICA NÃO ESPECÍFICA DO PRODUTO E DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. EMBALAGEM DE 01 KG, FARDOS DE 20 A 30 KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, REFORÇADA E INTEGRAL. VALIDADE DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	2.730	PINHEIRO	R\$	10,38	DEZ REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$	28.337,40	VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
13	LEITE DE VACA INTEGRAL, UHT: INTEGRAL, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIPOLIPOSFATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO E FOSFATO MONOSSÓDICO). AUSÊNCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA EM PORÇÃO DE 200 ML: 113 CALORIAS, 8,8 G DE CARBOIDRATOS, 6G DE PROTEÍNAS E 230 MG DE CÁLCIO. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	136.360	LIRIO	R\$	7,17	SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$	977.701,20	NOVECENTOS E SETENTA E SETE MIL, SETECENTOS E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
14	LEITE DE VACA INTEGRAL, UHT, SEM LACTOSE: INTEGRAL, ISENTO DE LACTOSE, CAIXA MULTIPLATINADA CARTONADA DE 1 LITRO, SABOR NATURAL. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, ENZIMA LACTASE, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO E MISTURA DE ESTABILIZANTES PARA LEITE UHT (TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO E MONOFOSFATO DE SÓDIO). AUSÊNCIA DE AMASSADOS OU VAZAMENTOS. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL APROXIMADA EM PORÇÃO DE 200 ML: 113 CALORIAS, 8,8 G DE CARBOIDRATOS, 6G DE PROTEÍNAS E 230 MG DE CÁLCIO. SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, VALIDADE SUPERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LITRO	2.180	ITAMBÉ NOLAC	R\$	10,10	DEZ REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	22.018,00	VINTE E DOIS MIL E DEZOITO REAIS
15	LEITE INTEGRAL EM PÓ: ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, EMBALAGEM ALUMINIZADA, RESISTENTE, LIMP E ISENTA DO FERRUGENS, INSETOS E IMPUREZAS. DEVE CONTER NA PARTE EXTERNA TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO TAIS COMO LOTE, FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ORIGEM DO PRODUTO E TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, COR E CHEIRO ESPECÍFICOS, DE FÁCIL DILUIÇÃO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. PACOTE DE 500G, COM SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL - SIE	EMBALAGEM DE 500G	800	BOM DU LEITE	R\$	23,40	VINTE E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	18.720,00	DEZOITO MIL, SETECENTOS E VINTE REAIS
16	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS DE URUCUM E/OU CÚRCUMA. LONGO, FINO E DE COR CLARA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 400 G, INVOLADOS, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. VALIDADE SUPERIOR A 180 DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBALAGEM DE 400G	86.180	POTY	R\$	3,88	TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS	R\$	334.378,40	TREZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

[Handwritten signatures]

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



17	MILHO VERDE EM CONSERVA: SACHÊS DE 260 GRAMAS, SENDO 170 GRAMAS O PESO DRENADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM COR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, COM GRÃOS ÍNTEGROS E ISENTOS DA ADIÇÃO DE SAL E AÇÚCAR, TENDO APENAS COMO INGREDIENTES MILHO E ÁGUA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBALAGEM DE 260G	40.290	FUGINE	R\$	5,57	CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$	224.415,30	DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	
18	ÓLEO DE SOJA: REFINADO, EMBALADO EM GARRAFA TIPO PET TRANSPARENTE, COM 900 ML DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 20 UNIDADES. VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBALAGEM M DE 900ML	13.780	SOYA	R\$	9,05	NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$	124.709,00	CENTO E VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVE REAIS	
19	SAL REFINADO: IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 1 KG E LOTES FECHADOS DE 30 KG E SEM IMPUREZAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONSTITUÍDO DE ACORDO COM O DECRETO 75.697/75 MS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	8.680	MASTER	R\$	1,15	UM REAL E QUINZE CENTAVOS	R\$	9.982,00	NOVE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS	
20	TEMPERO PRONTO: TEMPERO PRONTO DE ALHO PICADO SEM SAL E SEM CONDIMENTOS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO DE 200G COM TAMPAS, INVOLÁVEL, NÃO AMASSADO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PRA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	EMBALAGEM DE 200G	27.420	TEMPERO DA CASA	R\$	6,04	SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS	R\$	165.616,80	CENTO E SESSENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	
	ALHO PICADO COM ÓREGANO - EMBALAGEM PRIMÁRIA EM POTE DE 1KG. CONSTITUIÇÃO MÍNIMA DE ALHO, ÓREGANO, GOMA XANTANA, ÁCIDO CÍTRICO, BENZOATO E SORBATO POTÁSSIO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90%(NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	8.700	TEMPERO DA CASA	R\$	21,90	VINTE E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	190.530,00	CENTO E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS	
VALOR TOTAL DO LOTE 02:									R\$	3.292.360,60	
TRÊS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS											

LOTE 03

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL		
1	BISCOITO SALGADO: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, EMBALADOS EM PACOTES DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, ISENTO DE GORDURA TRANS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	EMBALAGEM DE 350G	14.217	PETYAN	R\$	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	73.928,40	SETENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
jsfrotacomercial@gmail.com

[Handwritten signatures]

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



2	BISCOITO DOCE "TIPO MARIA": BISCOITO DOCE, TIPO MARIA, EMBALADOS EM PACOTES DE 350 GRAMAS (3X1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, ISENTO DE GORDURA TRANS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	EMBALAGEM DE 350G	12.440	PETYAN	R\$	5,60	CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS	R\$	69.664,00	SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS
3	BISCOITO DOCE "TIPO ROSQUINHA DE COCO": BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA, SABORES DE COCO, EMBALADOS EM PACOTES DE 300 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, RICO EM FERRO E VITAMINAS, ISENTO DE GORDURA TRANS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	EMBALAGEM DE 300G	16.586	PETYAN	R\$	5,20	CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$	86.247,20	OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
4	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE AMENDOIN: BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SABOR AMENDOIN, EMBALADOS EM PACOTES DE 300 GRAMAS, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, ISENTO DE GORDURA TRANS, APRESENTANDO BOM ESTADO FÍSICO E PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS ADEQUADAS. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	EMBALAGEM DE 300G	10.000	PETYAN	R\$	5,09	CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS	R\$	50.900,00	CINQUENTA MIL E NOVECENTOS REAIS
5	BOLACHA MARIA SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 330GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	EMBALAGEM DE 330G	6.000	FABISE	R\$	13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$	82.200,00	OITENTA E DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
6	BOLACHA CREAM CRACKER SEM LACTOSE - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PACOTE 330GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, DESCRIÇÃO DA AUSÊNCIA DE LACTOSE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES APÓS A ENTREGA.	EMBALAGEM DE 330G	6.000	FABISE	R\$	12,10	DOZE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$	72.600,00	SETENTA E DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
7	BISCOITO TIPO SEQUILHO ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE: ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 350G. TRADICIONAL OU COM SABOR.	EMBALAGEM DE 350G	5.000	NAZINHA	R\$	16,90	DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$	84.500,00	OITENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 03:								R\$	520.039,60	
QUINHENTOS E VINTE MIL E TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS										

RUA TEBAS, N° 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

Handwritten signatures and initials in blue ink.

JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



142

LOTE 05

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	PÃO CARECA - PÃO PARA CACHORRO QUENTE COM COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, OBJETOS ESTRANHOS E SEM MOFOS, COM PESO UNITÁRIO DE 50 GRAMAS CADA. ISENTO DE GORDURA TRANS EM SUA COMPOSIÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, INCOLOR, ATÓXICA, LACRADO COM CAPACIDADE DE 10 UNIDADES, TOTALIZANDO 500 GRAMAS POR PACOTE. CADA PACOTE DEVERÁ CONTAR COM EMBALAGEM PLÁSTICA PARA SERVIR INDIVIDUALMENTE, SENDO A ENTREGA FEITA EM CAIXAS PLÁSTICAS NÃO VAZADAS COM TAMPAS DE EXCLUSIVIDADE PARA A FUNÇÃO, EM QUANTIDADE QUE NÃO AFETE A ESTRUTURA FÍSICA DO PRODUTO (NÃO AMASSE). A ENTREGA DEVERÁ SER FEITA MENSALMENTE NAS UNIDADES ESCOLARES DE ACORDO COM REQUISIÇÃO DO DEPARTAMENTO DE MERENDA ESCOLAR - SEMED. O PRODUTO DEVERÁ CONTER COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, QUE DEVERÁ SER MÍNIMA DE 4 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ELABORADA PELA EMPRESA FABRICANTE DO PRODUTO, COM CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL TÉCNICO DA EMPRESA.	EMB. DE 10 UNID DE 50G CADA	7.210	G & D PAES	R\$ 7,60	SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 54.796,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 54.796,00	
CINQUENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS								

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:	R\$ 3.867.196,20
TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E SESSENTA E SETE MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS	

VALIDADE DA PROPOSTA: **60 (SESSENTA) DIAS**

PRAZO DE VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **12 (DOZE) MESES.**

O PRAZO DE ENTREGA/ EXECUÇÃO DO OBJETO LICITADO É DE ACORDO COM CONTRATO.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTO NO § 4º DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DEclaro PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

FORTALEZA - CE, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

2

JACQUELINE SILVA
 FROTA:01806469316
 Assinado de forma digital por
 JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316
 Dados: 2023.12.18 17:49:40 -03'00'
 JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA
 CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02
 JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16
 EMPRESÁRIA

RUA TEBAS, Nº 137 - BAIRRO SIQUEIRA
 CEP: 60.732-430 TELEFONE: (85) 98204-3280
 jsfrotacomercial@gmail.com

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.